共青团合肥市委员会

合肥市学生联合会
	文件

合青联发〔2015〕15号

关于开展原创微信设计大赛的通知
各直属高校团委：
为深入贯彻落实《中共中央关于加强和改进党的群团工作的意见》精神，强化互联网思维，打造“互联网+共青团”的工作新格局，推动合肥市高校共青团工作与互联网深度融合，提高我市共青团新媒体工作水平，共青团合肥市委员会、合肥市学生联合会决定在合肥市属高校中开展原创微信设计大赛。具体通知如下：

一、内容要求

（一）参赛稿件必须是合肥市属高校在校学生的原创作品。

（二）参赛作品可选取以下几方面主题创作：

1．青年思想引领：包括培育和践行社会主义核心价值观，学习习近平总书记系列重要讲话精神，“四进四信”，纪念反法西斯战争胜利70周年，构建清朗网络空间，等等。

2．校园文化建设：包括特色校园文化，团学活动风采，等等。

二、形式要求

参赛作品需使用由所在高校团组织管理的官方微信公众号设计制作。

参赛作品需紧扣青年时尚生活脉搏,版式优美大方、生动活泼，用青年喜闻乐见的形式传播正能量。

鼓励使用HTML5创作图文声并茂的微信作品。使用HTML5创作的作品内容需为五至十页，未满五页的作品将被淘汰。HTML5的作品链接统一添加在参赛微信作品页面左下方“阅读原文”处。

三、评选依据

以合肥市共青团微信为平台，在微信公众号中开展30天左右的集中展播。根据展播截止日期当天该条微信的阅读量和点赞数，按照“阅读量*60%+点赞数*40%”的计算公式折合出该条微信作品最终得分。以得分高低为排名依据。

四、总体安排

（一）宣传发动（5月21日至5月31日）。团市委在官方微博、微信和网站上发布活动通知，各直属高校团组织启动大赛宣传动员工作。

（二）作品征集（6月1日至6月20日）。各直属高校团组织以学校为单位，在6月20日前报送《原创微信设计大赛作品推荐表》（见附件）给团市委学校部。

（三）作品展播（6月底）。以团市委收到原创微信设计作品推荐表的时间先后为序，在合肥市共青团微信中对原创微信设计作品进行集中展播。具体展播安排表将在合肥市共青团微信中公布，并及时通知相关高校。

（四）收集评选数据（7月底）。展播结束后，根据公众参与情况，确定数据收集时间。以当天该条微信作品的阅读量和点赞数，按照“阅读量*60%+点赞数*40%”的计算公式折合出该条微信作品最终得分。汇总参赛作品得分及排名情况。具体数据收集日期将在合肥市共青团微信提前通知。

（五）公布评选结果（8月初）。根据参赛作品得分排名，确定若干优秀原创微信设计大赛获奖人员名单，并在团市委官方微博、微信和网站上公布。

五、奖励措施

团市委、市学联将对本次原创微信设计大赛获奖者进行通报表彰。本次大赛获奖者将被聘用为合肥市青少年新媒体中心工作人员。

联 系 人：林  丹、魏冬冬。

联系电话：0551-63537573。

邮箱：hfsxl@126.com。

附件：原创微信设计大赛作品推荐表

共青团合肥市委员会            合肥市学生联合会
2015年5月20日
附件

原创微信设计大赛作品推荐表

参赛学校：                               学校微信公众号名称/微信号：

	作者
	所在班级
	手机号码
	QQ号
	作品标题
	作品链接

联系人：             联系电话：
	共青团合肥市委办公室　　  　　　　　　　2015年5月20日印发

7
— 4 —